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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 21 vedrørende forslag til lov 

om ændring af lov om dyreforsøg og lov om kloning og genmodificering 

af dyr mv. (Gennemførelse af nyt dyreforsøgsdirektiv mv.) (L 138), som 

Retsudvalget har stillet til justitsministeren den 4. marts 2011. Spørgsmå-

let er stillet efter ønske fra Marlene Harpsøe (DF).

Lars Barfoed

/ 

Mette Johansen

Retsudvalget 2010-11
L 138 , endeligt svar på spørgsmål 21
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Spørgsmål nr. 21 vedrørende forslag til lov om ændring af lov om 

dyreforsøg og lov om kloning og genmodificering af dyr mv. (Gen-

nemførelse af nyt dyreforsøgsdirektiv mv.) (L 138):

”Vil ministeren give en status for arbejdet i DACOPA?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Dacopa, som har oplyst følgende:

”Der afholdes møder fire gange om året i DACOPA, hvor 
repræsentanterne fra dansk industri, forskning, myndigheder 
og dyrebeskyttelsesforeninger gensidigt informerer hinanden 
om udviklingen inden for deres respektive områder med 
hensyn til brugen af forsøgsdyr og implementering af de tre 
R’er – replacement (udvikling af alternative metoder til dy-
reforsøg), reduction (formindskelse af antallet af anvendte 
forsøgsdyr i det enkelte forsøg) og refinement (videreudvik-
ling af forsøgsdyrmodellerne, så belastningen bliver mindre 
for forsøgsdyrene). Endvidere diskuteres relevante emner 
inden for området, ligesom DACOPA fungerer som dansk 
referencegruppe for det danske medlem i ECOPAs bestyrel-
se. ECOPA er den europæiske konsensusplatform for 3R al-
ternativer til dyreforsøg. 

DACOPA medvirkede til organisation af et møde i efteråret 
2010 om ”Integration of the 3Rs in Research, Development 
and Regulation” med indlæg fra ECOPA- og DACOPA-
medlemmer samt præsentation af igangværende dansk 
forskning inden for de 3R.

DACOPA har kommenteret lovforslaget til den nye dyrefor-
søgslov med reference til det nye EU-direktiv fra efteråret 
2010. DACOPA har stillet sig til rådighed for Justitsministe-
riet for rådgivning i emner, som er relevante for DACOPA, 
og hvor DACOPA besidder stor kompetence.”


